О внесении дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от
18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики
Казахстан от 27 января 2023 года № 77. Отменен приказом Министра финансов
Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149.
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 27.01.2023.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:
      в  Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
указанным приказом:
      в функциональной  бюджета:классификации расходов
      в функциональной группе 01 "Государственные услуги общего характера":
      в функциональной подгруппе 1 "Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие функции государственного управления":
      дополнить администратором бюджетных программ 109 с бюджетной
программой 001 с бюджетными подпрограммами 100 и 123 следующего
содержания:
      "109 Аппарат Правительства Республики Казахстан
      001 Услуги по обеспечению деятельности Премьер-Министра Республики
Казахстан
      100 Обеспечение деятельности Премьер-Министра Республики Казахстан
      123 Текущие административные расходы";
      дополнить бюджетными программами 100, 101, 105, 109, 114, 139, 148, 165,
166, 167, 168 и 169 следующего содержания:
      "100 Проведение текущих мероприятий за счет чрезвычайного резерва
Правительства Республики Казахстан
      101 Проведение мероприятий за счет средств на представительские затраты

      105 Разработка или корректировка, а также проведение необходимых
экспертиз технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных
проектов и конкурсных документаций проектов государственно-частного
партнерства, концессионных проектов, консультативное сопровождение
проектов государственно-частного партнерства и концессионных проектов
      109 Проведение текущих мероприятий за счет резерва Правительства
Республики Казахстан на неотложные затраты
      114 Выполнение обязательств центральных государственных органов по
решениям судов за счет средств резерва Правительства Республики Казахстан
      139 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет резерва
Правительства Республики Казахстан на неотложные затраты
      148 Проведение мероприятий, направленных на развитие за счет
чрезвычайного резерва Правительства Республики Казахстан
      165 Проведение текущих мероприятий за счет резерва на инициативы
Президента Республики Казахстан
      166 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц за
счет резерва на инициативы Президента Республики Казахстан
      167 Реализация бюджетных инвестиционных проектов за счет резерва на
инициативы Президента Республики Казахстан
      168 Целевые текущие трансферты другим уровням государственного
управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы
Президента Республики Казахстан
      169 Целевые трансферты на развитие другим уровням государственного
управления на проведение мероприятий за счет резерва на инициативы
Президента Республики Казахстан";
      в функциональной группе 03 "Общественный порядок, безопасность,
правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность":
      в функциональной подгруппе 5 "Деятельность по обеспечению безопасности
личности, общества и государства":
      дополнить администратором бюджетных программ 109 с бюджетной
программой 002 с бюджетными подпрограммами 100 и 111 следующего
содержания:
      "109 Аппарат Правительства Республики Казахстан
      002 Услуги по обеспечению фельдъегерской связью государственных
учреждений
      100 Обеспечение фельдъегерской связью государственных учреждений
      111 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений";
      в функциональной группе 04 "Образование":

      в функциональной подгруппе 5 "Переподготовка и повышение квалификации
специалистов":
      дополнить администратором бюджетных программ 109 с бюджетной
программой 138 следующего содержания:
      "109 Аппарат Правительства Республики Казахстан
      138 Обеспечение повышения квалификации государственных служащих".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 27 января 2023 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Заместитель Премьер-Министра-
Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан